
 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Konuşma, Gerçeklikle Çelişiyor! 

 

Haber:  

16 Ağustos 2023’te yani Endonezya’nın 17 Ağustos Bağımsızlık Günü’nden 
bir gün önce, Devlet Başkan Joko Widodo birliğin durumu hakkındaki 
konuşmasını yaptı. Konuşmasında şöyle dedi: “Kanun hükümlerine göre devlet 
başkanı ve devlet başkanı yardımcı adaylarını belirleyenler, siyasi partiler ve 
parti ittifaklarıdır. Dolayısıyla bunun benim yetkim dahilinde olmadığını 
söylemek istiyorum.” Ve şöyle dedi: “Buna ek olarak Endonezya’nın şu anda 
sahip olduğu ve sadece hile ve söylemlerle değil ancak Endonezya’nın 
uygulamaya koyma cesaretine dair somut rol ve delil yoluyla inşa edilmiş olan 
şey, uluslararası güvendir.” Ayrıca şöyle dedi: “Örneğin 2020 yılında nikel 
cevheri ihracatını durdurmamızın ardından alt sektör yatırımları hızla arttı. Zira 
şimdi büyük iş fırsatları açacak olan 43 nikel işleme sanayisi var. Bu sadece bir 
üründe.” Buna ek olarak yine şöyle dedi: “Yapısal reformların desteklenmesi, 
yönetimin iyileştirilmesine yönelik çabaların desteklenmesi, devlete ait mali 
idarenin kötüye kullanılmasının önlenmesi ve 2024 eş zamanlı seçimlerin 
uygulanmasına yönelik hazırlığın yapılması konusunda Halkın Temsilciler 
Meclisi’nin desteği de çok büyüktür.”  

 

Yorum:  

1. Devlet başkanının konuşmasında bir çelişki var; zira o, devlet başkanı ve 
başkan yardımcısı adaylarını belirlemenin kendi yetkisi dahilinde olmadığını 
söylerken Mayıs 2023’te de şunları söylemişti: “Milletin ve devletin menfaati için 
devlet başkanı ve başkan yardımcılığı adaylarının belirlenmesinde görev 
alacağım (cawe-cawe).” Ayrıca insanlar, onun adamını devlet başkanı adayı 
olarak kaydettirmek için çok çaba harcadığını da biliyor.  

2. Dünyanın güveniyle ilgili olarak gerçeklere bakmak gerekir; örneğin 4-9 
Eylül 2023 tarihleri arasında 43. Güneydoğu Asya Uluslar Birliği (ASEAN) 
Zirvesi Cakarta’da düzenlenecek. Davetlilerden biri de ABD Başkanı Joe Biden 
olacaktır. Ancak birçok ulusal medya organı Biden’ın toplantıya katılmayacağını 
bildirdi. Zira 9-10 Eylül 2023'te Hindistan’da yapılacak G20 zirvesine katılacak 
ve 8 Eylül 2023’te de Vietnam’ı ziyaret edecek. Uluslararası güven bu mu 
yani? Dünyanın güveniyle kastedilen borçlar ise, gerçekte borç insanların 
omuzlarına bir yük oluyor. Nitekim Maliye Bakanlığı, Haziran 2023 sonu 
itibarıyla hükümetin borcunun 7.805,19 trilyon Endonezya Rupisi olduğunu 
belirtti. Bu borç 278,69 milyon Endonezyalıya bölündüğünde, çocuklar da dahil 
olmak üzere her Endonezyalının 28 milyon Endonezya Rupisi veya yaklaşık 
1.867 ABD Doları tutarında borç yükü bulunuyor. Daha sonra hükümet, inşa 
edilmekte olan yeni sermayeye yatırım yapma konusunda uluslararası güveni 
teşvik etmek için 2023 tarihli 12 sayılı hükümet yönetmeliğini yayınladı. Nitekim 
Hükümet yönetmeliğinin 18. maddesinin 1-4. fıkraları, yabancı yatırımcıların 



 
 

bina kullanım haklarının 85 yıl olup 95 yıl da uzatılabilir olduğundan toplam 160 
yıl olabileceğini belirtmektedir. Müslümanların arazileri 160 yıl boyunca 
yabancılara nasıl teslim edilebilir? Uluslararası güveni kazanmanın yolu bu 
mudur? Bu, arazilerin yabancıların kontrolüne teslim edilmesi anlamına 
gelmiyor mu? Oysa Allahu Teala şöyle buyurmuştur:   َلِلْكَافرِِينَ عَلَى الْمُؤْمِنيِن ُ وَلَن يجَْعلََ اللَّه
  Allah, müminlerin aleyhine kâfirlere hiçbir yol vermez.” [Nisa 141]“ سَبِيلً 

3. Nikel madenciliğinin başarılı sayılmasıyla ilgili olana gelince; bu alanda 43 
şirket bulunmaktadır. Soru şudur; bu nikele sahip olanlar kimlerdir? 23 Kasım 
2022’de CNN Endonezya’nın yayınladığı haberine göre Milletvekili Zülfikar 
Hamunangan, Endonezya’daki nikel madenlerinin %90’ının Çin’in kontrolünde 
olduğunu söyledi. Peki şayet buna büyük bir yabancı ülke sahipse, o zaman 
nasıl bir madencilik şirketlerine sahip olmuş oluyoruz ki? Nitekim Allah’ın 
Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem bize, bol miktarda bulunan maden 
ürünlerinin kamu malı olduğunu ve bırakın kafir bir ülkeyi bunların bir grup insan 
tarafından bile kontrol edilmemesi gerektiğini öğretmiştir.  

4- Halkın Temsilciler Meclisi ile ilgili olana gelince; istihdam oluşturma kanunu 
ve sağlık kanunu gibi oligarşiye fayda sağlayan ve insanlara zarar veren 
kanunların çıkarılması mıdır? Aklı başında olan bir yönetim buna destek verir 
mi? Aslında Yolsuzlukla Mücadele Birimi (KPK) Başkanı Firli Bahuri Cakarta’da 
(Kompas’ın 18/07/2023 tarihli yayınına göre) yasama organının, yolsuzluğun en 
fazla olduğu üçüncü organ olduğunu söylemiştir. Zira Merkezi Temsilciler 
Meclisi ve İl Temsilciler Meclisi’nin 344 üyesi yolsuzlukla suçlanıyor. Devlet 
paralarının kötü yönetilmesini önleme çabalarından kastedilen bu mudur? 
Dolayısıyla Devlet Başkanı’nın konuşmasının gerçeklikle çeliştiği gayet açıktır.  
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